

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PREGÃO ELETRÔNICO PGE-RJ Nº. 02/2017

ANEXO IX – PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ITEM	QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS			
			QUANTIDADE E CONSUMO ESTIMADO	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL MENSAL (R\$)	TOTAL (48MESES) R\$
1	Multifuncional Departamental Monocromática – TIPO 01	Locação Mensal	219	389,92	85.392,48	4.098.839,04
2	Multifuncional Corporativa A3 Policromática – TIPO 02	Locação Mensal	40	2.348,69	93.947,60	4.509.484,80
3	Multifuncional Corporativa A3 Policromática – TIPO 03	Locação Mensal	3	3.035,4989	9.106,49	437.111,52
4	Impressora Térmica De Transferência Direta – TIPO 04	Locação Mensal	5	435,93	2.179,65	104.623,20
5	Impressão proveniente dos Equipamentos do TIPO 1	Página Impressa/mês	615.297	0,057500	35.379,57	1.698.219,69
6	Impressão monocromática proveniente dos Equipamentos dos TIPOS 2 e 3	Página Impressa/mês	357.752	0,079575	28.468,11	1.366.469,28
7	Impressão policromática proveniente dos equipamentos dos TIPOS 2 e 3	Página Impressa/mês	48.652	0,464456	22.596,71	1.084.642,08
8	Impressão proveniente de Equipamento Térmico monocromático – etiqueta	Etiqueta Impressa ou equivalente em Metro Linear / mês	5.000	DEVIDO AO EQUIPAMENTO NÃO POSSUIR CONTADOR, O CUSTO DOS SUPRIMENTOS E ETIQUETAS IMPRESSAS NO MÊS DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NO PREÇO DE LOCAÇÃO.		
9	Operador de Reprografia	Posto de Trabalho	5	4.331,09	21.655,45	1.039.461,60
TOTAL GERAL – R\$						14.338.851,21